Договор № __________

купли-продажи акций на

специализированном аукционе
«___» __________ 20____г.

                   г. Междуреченск

 Мы, нижеподписавшиеся:

Комитет по управлению имуществом муниципального образования «Междуреченский городской округ», образован на основании Распоряжения Администрации г.Междуреченска № 18К от 21.01.92 года, в лице Председателя Комитета по управлению имуществом Шлендера Сергея Эдуардовича, действующий на основании Положения о Комитете по управлению имуществом муниципального образования «Междуреченский городской округ», утвержденного решением Совета народных депутатов Междуреченского городского округа V созыва от 30.10.2017 года № 309 и Распоряжения Администрации г. Междуреченска от 29.01.2014 года № 63-к, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и _______________ именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны»,   в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Договора

1.1. На основании протокола от _____ об итогах специализированного аукциона ____, проведенного Продавцом   __.__.20___г., Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность обыкновенные именные бездокументарные акции, находящиеся в собственности муниципального образования, в количестве 21 757 129 штук  (45,27%   уставного капитала)  Открытое акционерное общество « Киноцентр «Кузбасс», расположенного по адресу:  652870, Россия, Кемеровская область, город Междуреченск, пр. 50 лет Комсомола, 20 а.

1.2. Сведения об акциях, являющихся предметом купли-продажи:

Категория акций: акции обыкновенные именные бездокументарные
Эмитент:  Открытое акционерное общество « Киноцентр «Кузбасс»,.

Номинальная стоимость 1 акции: ____________.

Статья 2. Расчеты по Договору.

2.1. Установленная по итогам специализированного аукциона цена продажи акций, указанных в п.1.1. настоящего Договора, составляет __________ (__________________) рублей.

2.2. Денежные средства, полученные от победителя специализированного аукциона в счет оплаты акций, зачисляются в счет оплаты приобретаемых по настоящему договору акций.

Статья 3. Обязательства Сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Направить передаточное распоряжение реестродержателю эмитента, для регистрации покупателя в реестре владельцев акций эмитента, в течение 30 календарных дней с даты подведения итогов специализированного аукциона в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Статья 4. Ответственность Сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством РФ и настоящим Договором.

Статья 5.  Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

· по исполнению Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

· в предусмотренных настоящим Договором случаях;

· по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

5.2. Право собственности на акции переходит от Продавца к Покупателю с момента внесения соответствующей записи в реестр акционеров.

5.3. Взаимоотношения Сторон и возникшие разногласия регулируются и разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

5.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

Статья 6. Реквизиты Сторон

 Продавец»: Комитет по управлению имуществом муниципального образования «Междуреченский городской

      округ» , 652870, Кемеровская область, г. Междуреченск, пр. 50 лет Комсомола д.26а ИНН 4214010116

      КПП  421401001

  Получатель средств: УФК по Кемеровской области (КУМИ г. Междуреченска),
  р/счет 40101810400000010007  Отделение Кемерово в г. Кемерово,
  БИК 043207001, ОКТМО 32725000, КБК 90511402043040000410.
  телефон 2-35-51

      Покупатель:
      Подписи сторон:

      ПРОДАВЕЦ:

Председатель Комитета            ___________________ С.Э. Шлендер

                                             МП

      ПОКУПАТЕЛЬ:

       ____________________                                                                                           МП